
 

 

 ט"אמפי הרב אריה יוסף שלי לאור הפרשהשבועיים שיעורים  –מערכת שיעורי לב ארי 

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 113גליון מס' 

 דתשפ" - תולדותשבת 

לְחָ  ֻ נִינִים מִשּׁ  עניין של חינוך ם מְלָכִין פְּ
 

 לדאוג לזכויות של עצמו!

רבי יצחק לוויðשטיין זצ"ל, שזכה לצקת מים 
מידי רבðו הגראי"ל שטייðמן זצ"ל, כל מהותו 
הייתה תורת חסד. מלבד היותו מרביץ תורה 
בישיבת "ברכת אפרים", הוא ðיצל כל 

וא ה –הזדמðות לעשיית חסד. ויותר מכך 
השתמש בכל ðתוðי חייו, בין המשמחים ובין 
הקשים והמעציבים, כדי להרבות בחסד. רבי 
יצחק בלט בדאגתו לילדים שððעלו בפðיהם 
שערי מוסדות הלימוד. הם והוריהם עמדו 
חסרי ישע מול בעיות, אובייקטיביות או לא, 
שחסמו את השערים וגרמו סבל בל ישוער. 

ות וימים רבי יצחק טרח ויגע, הקדיש שע
רבים וגם סבל בזיוðות למען החסד הזה. גם 
את מעמדו כמקורב למרן ראש הישיבה ðיצל 
כדי לגמול חסד. גם בימי מחלתו הקשים, 
כאשר סבל ייסורים והחולשה איימה 
להכריע אותו, לא חדל רבי יצחק מלðסות 
לסייע. באותה תקופה אירע שðודע לו על ילד 

ויימת שלא התקבל לחיידר בשל בעיה מס
שהייתה לו. מתוך ייסוריו ביקש לשוחח עם 
מðהל החיידר ואמר לו: "אם יש בעיה 

אם קבלתו עלולה  –אמיתית בקבלת הילד 
איððי  –להזיק לילדים אחרים או לו עצמו 

מבקש. אך אם קבלתו לא תזיק, רק שהיא 
תדרוש מכם התמודדות ועבודה קשה, אðי 

!! מתחðן לפðיכם: אðא, קבלו אותו, למעðי!
המצב שלי גרוע, ואðי זקוק לזכויות רבות. 
אם ילד יתקבל לחיידר בזכותי, הרי זה יוכל 
אולי לסייע לקרוע רוע גזר הדין!" המðהל, 
שלא ידע איך עליו לðהוג, בחר בצעד הðכון: 
"שאל בבקשה את הרב שטייðמן אם זו אכן 
זכות בשבילך שאקבל את הילד לחיידר". 

הכֹח להקביל פðי  רבי יצחק, שכבר לא היה לו
רבו, שלח את אחד מאחיו יבדלחט"א לשאול 
את הרב שטייðמן, וזו הייתה תשובתו: "אם 

את הזכויות  –מצד הזכויות של רבי יצחק 
שלו הוא כבר קיבל! המאמץ והמסירות שלו, 
הðסיוðות הבלתי פוסקים לעזור, להסביר 

כל אלו הם כבר  –ולהתחðן שיקבלו את הילד 
ומה בשמיים. גם אם לא זכות גדולה ועצ

יקבלו את הילד, רבי יצחק את שלו כבר 
האם עשה! אך הגד לו שישאל את המðהל: 

 אין הוא דואג לזכויות שלו?..."

                        בברכת שבת שלום 
 מערכת שיעורי לב ארי

 

ביע על דאגתו מצ סיפור מופלא ומרגש, המובא בספר "המגיד המדבר",
ומסירותו של החפץ חיים לזולת. כה המעשה: אחד מתלמידיו של ה"חפץ 
חיים" אובחן כחולה במחלה קשה שאיימה על חייו. כאשר הודו הרופאים 
כי אין בידם תרופה למחלתו, הגיע התלמיד לפðי רבו ה'חפץ חיים' זצ"ל 

מר לו בראדין כדי לבקש ברכה. הקשיב ה"חפץ חיים" לתלמידו הצעיר וא
 שיתן לו עצה, בתðאי שלעולם לא יספר על כף לאיש. התלמיד הסכים מיד.

הðחה אותו ה"חפץ חיים" ללכת לתלמיד חכם מסוים המתגורר בעיירה 
קטðה. "ספר לו על מצבך ובקש ברכה", אמר ה"חפץ חיים", "הוא יתן לך 

הצעיר שמע בקול רבו ופðה מיד  ברכה, ובעזרת ה' יתברך אתה תחלים".
ותו תלמיד חכם, ואכן, תוך תקופה קצרה ובאופן לא יאומן הוא החלים. לא

הוא המשיך בלימודיו בישיבה, ובסופו של דבר עקר מראדין, הקים משפחה, 
אחרי למעלה  וכפי שהודרך, מעולם לא סיפר לאיש אודות מאורעות אלה.

מעשרים שðה, חלתה גיסתו של אותו תלמיד במחלה מסתורית ל"ע. עד 
ברר לו שהיא סובלת מאותה מחלה שהוא סבל בעבר, אך הוא לא מהרה ðת

אמר דבר. אשתו זכרה שפעם דיבר על מחלה מסתורית שסבל ממðה בעבר, 
ובכל פעם שדיברה על כך הוא התחמק וסירב לדבר. ככל שðיסה לערפל את 
 דבריו לחצה עליו אשתו שידבר, בתקוה שסודו יעזור להציל את חיי אחותה.

ם שזהו סוד שðבצר ממðו לגלותו, אך הן עמדו בשלהן. לבסוף הוא הסביר לה
ðחלשה התðגדותו והוא חשב שייתכן ואחרי שðים כה רבות מותר לגלות את 
הסוד. סיפר התלמיד על עצתו של ה"חפץ חיים" לבקש ברכה מתלמיד חכם 

זמן קצר לאחר מכן החל התלמיד להרגיש רע. הוא  מסוים בעיירה מרוחקת.
וðסע מיד אל ה"חפץ חיים", שהיה כבר זקן וחלש מאוד.  ðבהל מאד, קם

ה"חפץ חיים" זכר את פגישתם הישðה והקשיב בשקט לסיפורו של האיש, 
ואז דיבר בשקט ולאט: "הלוואי ויכולתי לעזור לך, אך מה אוכל לעשות? 
כשהיתה לך המחלה לראשוðה, הייתי צעיר וצמתי ארבעים יום עבורך, כדי 

הדברים  כבר זקן מידי ואיððי יכול לצום כמו אז".שתתרפא. היום אðי 
מדהימים: לא רק שה"חפץ חיים" צם במשך ארבעים יום עבור תלמיד אחד, 
אלא שהעמיד את הדברים בצורה כזו, שייראה כאילו הודות לברכתו של 

 אלו מðהיגיו של כלל ישראל! אשרי העם שככה לו. תלמיד חכם אחר ðתרפא.

 ?לפðי הכלמה 

הגאון רבי חיים קðיבסקי זצ"ל היה בית שכל כולו חסד. הרבðית ע"ה ðודעה רבðו ביתו של 
ות בהיותה אשת חסד עד כלות הכוחות, ורבים ðעזרו בה ובחסדיה. בין בðות הבית הקבוע

ðמðו ðשים קשות יום, אלמðות בודדות וðשים גלמודות, והכול זכו לפיðה ðעימה ולארוחה 
חמה... באחד הימים, אחת מהשכðות פרקה את הכתף. עבור הרבðית קðיבסקי לא היתה 

ברור שעד שהיא תסיים להתאושש, הרבðית ובðותיה תיטולðה פיקוד על  –כאן שאלה 
השכימה קום,  –הרבðית צביון תבלחט"א  –אחת הבðות ביתה של השכðה. וכך מדי בוקר, 

רצה למכולת, הכיðה ארוחת בוקר לכל ילדי השכðה, הלבישה את הקטðים, ליוותה את 
הגדולים להסעות, ופיקדה בגאון על בית המשפחה במשך תקופת מה... היה לכך מחיר: 

יðר... מðהל בעקבות כך, הðערה הדייקðית והתלמידה המצטייðת איחרה ללימודיה בסמ
הרב וולף, עמד על שמירת הזמðים בכל תוקף. באחד הימים, כשיצא  –הסמיðר הðודע 

מהתפילה ב'לדרמן', פðה אל הרבðית קðיבסקי ושאל לפשר איחורי הבת לאחרוðה... 
לפðי הכל!' הבה ðיקח עימðו את  –הרבðית השיבה לו מיד: 'אין זה ראוי לאחר, אבל חסד 

ד לפðי הכל! הבה ðרבה חסד, הבה ðרעיף חסד, הבה ðתמסר המסר, אחים יקרים: חס
כי זה הזמן לעורר את מידת החסד  –לחסד. לפעמים זה דורש מחירים, אבל הכל שווה 

 בעולמðו אðו ולעורר את מידת החסד בשמי מעל, כדי שðזכה לחסד ה' ולישועתו!
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הָיָ המַעֲשֵׂ   ה...שֶׁ

רבðו  הילולת

הקדוש 

 -מתלמסאן

רבי אפריים 

אðקאווה 

  זצ"ל זיע"א

הצדיק רבי אפרים אðקאווא 
ðולד בטיליטולה שבספרד  -זצ"ל

בשðת ה'קי"ט, לאחר שאביו ר' 
ישראל הי"ד עלה על המוקד, 

רביðו ðמלט מספרד בשðת ה'קð"א  
לצפון אפריקה. רביðו שהה 
כשðתיים בעיר מראקש (מרוקו) 
משם עבר להוðיאן (אלג'יר) ולאחר 

ר). רביðו מכן עבר לתלמסאן (אלג'י
הקים שם ישיבה גדולה, ועד 
מהרה ðהפכה העיר לאחד 
המרכזים הגדולים של יהדות 
אלג'יר. אף מצבם הכלכלי של 
היהודים השתפר והלך. העיר 
תלמסאן הייתה עיר סחר חשובה 
ומרכזית. התערותם של היהודים 
בחיי המסחר בה תרמה לה מאוד. 
קהילת יהודי תלמסאן זכתה 

ל אותם ליחס מיוחד, שהבדי
משאר ערי אלג'יריה. היה להם 
חופש פעולה בכל הקשור לדת 
ואמוðה. שימש גם כרופא. היה 
ידוע כמלומד בðיסים. גאון בðגלה 
ובðסתר. כוðה בשם 'הרב הקדוש 
מתלמסאן' בעקבות הðס, בו רכב 
הצדיק על אריה, כאשר ðחש 
עקלתון שימש עבורו כרסן. רביðו 
ידע את אותה שðה, בה ייפטר מן 
העולם, שכן כך ראה  בחלומו. עד 
היום רבים עולים לציוðו ורואים 

א' כסליו -ישועות. רבðו ðלב"ע ב
שðים. ציוðו  -83ה'ר"ב, חי כ 

זכותו . ות.ð.צ.ב.ה באלג'יריה.
  העצומה תגן עליðו אמן.

 

 "אזִיעָ  וואם אðקאאֶפְרַיִ רַבðֵּוּ ל עַ  יםרִ סִפּוּ   \ !היַעֲשֶׂ ו יְרֵאָין רְצוֹ

 

מְסַאן רַבðֵּוּ יָצָא יָחַד עִם קְבוּצַת מְלַוִּים בְּדַרְכּוֹ מְהוðִֹין לְתַלְ 
שֶּׁבִּקְּשׁוּ אֶת חֶבְרָתוֹ. בְּדַרְכָּם הֵם עָבְרוּ בִּדְרָכִים עֲקַלְקַלּוֹת. הֵם 
חָצוּ מִדְבָּר שׁוֹמֵם וְשׁוֹרֵץ חָיוֹת טֶרֶף: אֲרָיוֹת, ðְמֵרִים, ðְחָשִׁים, 

רְפִים. הַזְּמַן חָלַף בְּדַרְכָּם וְהִנֵּה עַקְרַבִּים וּשְׁאָר בַּעֲלֵי חַיִּים טוֹ
הִגִּיעַ עֶרֶב שַׁבָּת וְהֵם עֲדַיִן רְחוֹקִים מִכָּל מְקוֹם יִשּׁוּב. רַק מִדְבָּר 
צָחִיחַ מִשְּׂמאֹלָם וּמִימִיðָם וְהֵם לאֹ יוֹדְעִים מַה לַעֲשׂוֹת בְּעִקְבוֹת 

בָם שֶׁכֵּן אִם יִשָּׁאֲרוּ הֲרֵי הַשַּׁבָּת הַמְּמַשְׁמֶשֶׁת וּבָאָה בְּשֶׁל מַצָּ 
הַסִּכּוּיִים לְהִפָּגַע מֵחַיּוֹת טֶרֶף הוּא גָּבוֹהַּ וּמִצַּד שðִֵׁי כֵּיצַד יָעִיזוּ 
לָלֶכֶת בַּמִּדְבָּר בְּמַהֲלַ שַׁבָּת קוֹדֶשׁ?. הָרַב שֶׁרָאָה כִּי הַשָּׁמֶשׁ 

י יַעְצֹר אֶת הֲלִיכָתוֹ יוֹרֶדֶת וְהַשַּׁבָּת קְרֵבָה לָבוֹא וְהֶחְלִיט כִּ 
וְיַעֲשֶׂה אֶת הַשַּׁבָּת בְּמָקוֹם הַשּׁוֹמֵם וְהַשּׁוֹרֵץ חָיוֹת טֶרֶף וּבִלְבַד 
שֶׁלּאֹ יְחַלֵּל אֶת הַשַּׁבָּת. בðְֵּי לִוְיָתוֹ לְאַחַר שֶׁדðָּוּ, הֶחְלִיטוּ כִּי אֵין 

וְזאֹת מֵאַחַר  מðָוֹס מִלְּהַמְשִׁי הָלְאָה אַף בְּיוֹם שַׁבָּת קוֹדֶשׁ
וּמְדֻבָּר בְּפִקּוּחַ ðֶפֶשׁ, שֶׁלּאֹ יִפְּלוּ חָלִילָה טֶרֶף לְחַיּוֹת רָעוֹת. בðְֵּי 
הַשַּׁיָּרָה ðִסּוּ לְשַׁדֵּל אֶת רַבðֵּוּ לְהִצְטָרֵף אֵלֵיהֶם וְאָמְרוּ כִּי פִּקּוּחַ 

רוּ כִּי הַסְּבִירוּת ðֶפֶשׁ דּוֹחֶה אֶת כָּל הַתּוֹרָה כּוּלַּהּ. בðְּוֹסָף הֵם אָמְ 
שֶׁחַיּוֹת טוֹרְפוֹת יðְַסּוּ לְהַתְקִיף שַׁיָּרָה שְׁלֵמָה פַּחוֹת מָצוּי מֵאָשֵׁר 
הַמַּצָּב בּוֹ אָדָם בּוֹדֵד ðִמְצָא בַּמִּדְבָּר. שֶׁאָז אֵין סָפֵק כִּי בַּעֲלֵי 

דָּם? אוּלָם רַבðֵּוּ הַחַיִּים יðְַסּוּ לְהַתְקִיפוֹ, וְאָז מַה יוּכַל לַעֲשׂוֹת כðְֶּגְ 
עַל אַף שֶׁשָּׁמַע אֶת 'טְעðָוֹת כְּבֵדוֹת מִשְׁקַל' אֵלּוּ לאֹ הִשְׁתַּכðְַע 
לְהִצְטָרֵף אֲלֵיהֶם, וְהַשַּׁיָּרָה ðֶאֶלְצָה בְּחֹסֶר בְּרֵירָה לְהַמְשִׁי 

קִיעַת בְּדַרְכָּם כְּשֶׁהֵם מַשְׁאִירִים אֶת הַצַּדִּיק לְגַמְרֵי לְבַדּוֹ. עִם שְׁ 
הַשֶּׁמֶשׁ עֲלָטָה כְּבֵדָה כִסְּתָה אֶת כָּל הַסְּבִיבָה וְאֶת אֲשֶׁר תֵּאֲרוּ 
אðְַשֵׁי הַשַּׁיָּרָה הִתְקַיֵּם: אַרְיֵה נּוֹרָא זִנֵּק מִמְּקוֹם מִרְבָּצוֹ וּפðָָה 
 לְעֶבְרוֹ שֶׁל הָרַב לְטוֹרְפוֹ חַיִּים, אֲבָל כְּשֶׁעָמַד הָאַרְיֵה עַל אַרְבַּעַת
רַגְלָיו מוּל הָרַב, ðֶהְפַּ הָאַרְיֵה לְכִבְשָׂה תָּמַהּ וּמְלַטֶּפֶת, רָבַץ 
הָאַרְיֵה כְּכֶלֶב לִפðְֵי אֲדוðֹוֹ וְהִתְיַשֵּׁב בְּקִרְבַת הָרַב, חָיוֹת הַמִּדְבָּר 
שֶׁרָאוּ אֶת הָאַרְיֵה פָּחֲדוּ וְהִתְרַחֲקוּ מִפðְֵּי הָרַב, וּבְכָ הֵגֵן הָאַרְיֵה 

ל הָרַב בְּעֶרֶב שַׁבָּת וּבְיוֹם שַׁבָּת מִפðְֵּי חָיוֹת הַטֶּרֶף וְלאֹ הִתְקָרְבוּ עַ 
אֵלָיו. בְּמוֹצָאֵי שַׁבָּת תָּהָה הָרַב כֵּיצַד כָּעֵת יַמְשִׁי בְּדַרְכּוֹ. לְפֶתַע 
 הִבְחִין הָרַב הַקָּדוֹשׁ כִּי ðָחָשׁ עֲקַלָּתוֹן בְּפִיו שֶׁל הָאַרְיֵה מִתְעַקֵל
סְבִיב רַעַמְתוֹ כְּמוֹ רֶסֶן לַסּוּס. הִבִּיט הַצַּדִּיק עַל הָאַרְיֵה וְהִנֵּה 
הָאַרְיֵה רָמַז לְרַבðֵּוּ הַקָּדוֹשׁ שֶׁיּאֹחֵז בָּרֶסֶן וַיִּרְכַּב עָלָיו. הָרַב 
שֶׁהֵבִין אֶת הָרֶמֶז רָכַב  עַל גַּבּוֹ שֶׁל הָאַרְיֵה לְלאֹ כָּל חֲשַׁשׁ, אָחַז 

שׁ הָעֲקַלָּתוֹן כְּמוֹ פָּרָשׁ הָאוֹחֵז בְּרֶסֶן סוּסוֹ וְהָאַרְיֵה יָצָא בַּנָּחָ 
בִּמְרוּצָה אַדִּירָה וּבִמְהִירוּת עֲצוּמָה. תּוֹ זְמַן לאֹ אָרוֹ הָאַרְיֵה 
הֵבִיא אֶת רַבðֵּוּ עַד לָעִיר תְלְמְסָאן. שָׁם הָרַב יָרַד מֵהָאַרְיֵה 

אֵיתðֵָי חָזַר בִּמְהִירוּת לַמָּקוֹם מִמֶּנּוּ הוּא כַּאֲשֶׁר בָּעַל הַחַיִּים הָ 
בָּא. כָּל הָאðֲָשִׁים שֶׁהָיוּ בְּאוֹתוֹ מָעֳמָד רָעֲדוּ בִּרְאוֹתָם אֶת 
הַמַּרְאֶה הַפִּלְאִי. מַעֲשֵׂה זֶה הִקðְָה לוֹ אֶת הַכִּנּוּי: 'הַקָּדוֹשׁ 

   ).בשיðוים קלים (מתוך העלון פðיðי הצדיקים מְתֶלְמְסַאן'.

 


